Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Monza, sacerdotis dioecesani, 

fundatoris Instituti Saecularis Parvarum Apostolarum a Caritate (1898-1954) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Per caritatem servite invicem» (Gal 5, 13). 
Vestigia persequens divini Pastoris, qui per amorem condicionem servi 

assumpsit (cfr. Philp 2, 7) et pro suo grege animam posuit (cfr. Io 10, 11), 
presbyter Aloisius Monza suae communitati paroeciali propria pastoris 
caritate inserviit et, fervore pro Regno Dei compulsus, ultra limites sui 
gregis sollicitudinem extendit. Etenim novum condidit Institutum Saecu
lare ad caritatem illam, qua primi christiani eminuerunt, apud homines 
propagandam. 

Hic sedulus vineae Domini operarius (cfr. Mt 20, 1) in loco Cislago, intra 
fines archidioecesis Mediolanensis, die 22 mensis Iunii anno 1898 ortus est a 
Petro Monza et Aloisia Monza, ruricolis firma fide praeditis. Recens natus 
praegracilis erat, qua de re statim Baptismatis lavacro est ablutus et sequenti 
anno ab Archiepiscopo Mediolanensi, beato Andrea Carolo Ferrari, sacro 
chrismate in fide confirmatus. Anno 1905 ad primum eucharisticum convi
vium accessit et ab illa occasione Eucharistia quasi cotidianum exstitit ani
mae nutrimentum. Expletis primis litterarum studiis, cum exprimeret desi
derium sacerdotium amplectendi, a suo parocho, Aloisio Vismara, missus est 
in Institutum Salesianum Astensis oppidi vulgo Penango Monferrato. Atta
men, patre gravissime aegrotante, in paternam domum redire est coactus. 
Cum vero in vocatione perseveraret, anno 1916 a parocho locum in seminario 
gratuitum obtinuit. Ingressus est enim Montianum Collegium «Villoresi» 
nuncupatum. Mense Ianuario anno 1917 pater e vita migravit; deinde filius 
ad arma vocatus est. Iter eius ad sacerdotium absque impedimentis percurrit, 
quoniam Christo firmiter nisus permansit. A militia dimissus, Servus Dei 
laboriose studia perfecit et die 19 mensis Septembris anno 1925 presbyteratus 
ordine est insignitus. Iuvenis presbyter primum destinatus ad Varetianum 
oppidum vulgo Vedano Olona ad paroeciam Sancti Mauricii, quae erat perac-
tuosa in fide communitas. Tunc plerique iuvenes Oratorium frequentabant, 
quod viri politici aegre ferebant eo quod annis illis auctoritas publica iura sibi 
vindicabat educandae iuventutis. Servus Dei inde ab initio adiutricem ope
ram parocho munifice praestitit, et, a politicis rebus se abstinens, in pasto-
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ralem iuvenum curam incubuit. Fervore pro animarum salute onustus, ora
tionem et laborem intime coniunxit, virum vere contemplativum in actione 
se praebens. Quidam subdoli viri, ut obsisterent efficacitati Ecclesiae erga 
iuvenes, mense Iunio anno 1927 viceductori locali insidias simulate posue
runt, culpam ferentes in iuvenes catholicos, qui — ex sensu accusationis — 
instigati erant a Servo Dei et a parocho Petro De Maddalena. Hi duo sacer
dotes comprehensi sunt et quattuor per menses in carcere retenti. Declaratus 
innocens, Servus Dei libertatem obtinuit, iniuncto tamen praecepto in oppi
dum Vedano Olona minime redeundi. Quapropter translatus est in oppidum 
vulgo Saronno, ad Sanctuarium Beatae Mariae Virginis a Miraculis, de quo 
curam gerebant duo sacerdotes aetate iam provecti. Ibi, dum Servus Dei 
sacrum ministerium ferventer explicabat, duas novit iuvenes laicas aposto
latui catholico intentas, Claram Cucchi et Teresiam Pitteri. Illis quidem no
tum reddidit propositum constituendi communitatem, cuius membra vitam 
gererent sicut apostoli in caritate. Hunc ad finem, magnas quidem perferens 
iacturas, adeptus est praedium in Vedano Olona, ubi anno 1937 aedificare 
coepit domum, in qua sequenti anno primae sociae huius Operis, nuncupati 
«La Nostra Famiglia», domicilium constituerunt. Interea Archiepiscopus, 
beatus Alfredus Hildefonsus Schuster, die 30 mensis Novembris anno 1936 
Servum Dei nominaverat parochum Sancti Ioannis « alla Castagna » in quo
dam Leucii suburbio. Divino Spiritu ductus, pastorale munus, forma factus 
gregis (cfr 1 Pl 5, 3) adamussim explevit. Etenim quod verbo docebat opere 
exsequebatur, in fidelitate erga Christum et Ecclesiam nec non in caritate 
erga Deum et proximum omnes praegrediens. Humiliter, suaviter et ferven
ter agens, omnium benevolentiam, aestimationem et cooperationem sibi com
paravit. Uti cardinem vitae paroecialis Eucharistiam posuit, quam ardenti 
fide celebrabat et adorabat, cuiusque cultum inter christifideles indefatigabili 
promovebat animo. Assiduum se praebuit in sacramento Reconciliationis 
administrando, atque panem verbi Dei et christianarum veritatum saepissi
me fregit per praedicationem, catechesim, instructiones nec non sermones ad 
pueros, iuvenes et adultos. Iugiter et accurate laicorum associationibus pro
spexit, nempe Actioni Catholicae, Conferentiis Sancti Vincentii a Paulo, So
dalitiis, Filiabus Mariae, Tertio Ordini Franciscali, Operariis Catholicis. Ab 
omnibus aestimatus et diligenter quaesitus uti spirituum moderator et for
matur animarum orationi, sacrificio et propriis muneribus deditarum. Infir
mos sive in domiciliis sive in valetudinario saepe invisebat; afflictis solamen 
pauperibusque auxilium ferebat. Benignitas eius effulsit etiam cum alterum 
bellum mundanum grassabatur. Maxima eius appetitio et cotidianum opus, 
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quod simplicitate, prudentia et evangelica sapientia exercuit, in eo fuit ut